АДМИНИСТРАЦИЯ
СУСУМАНСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  ___________2022 года                                                                                     № _____
г. Сусуман

Об утверждении административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги
«Прием заявлений, постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования»

[bookmark: _GoBack] В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства Магаданской области от 02.08.2021 г. № 594-пп «О массовых социально значимых государственных и муниципальных услугах Магаданской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Сусуманский городской округ» администрация Сусуманского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования» согласно приложению.
2. Считать утратившим силу постановление администрации Сусуманского городского округа от 14.12.2021 г. № 538 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, простановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения Сусуманского городского округа, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)».
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Сусуманского городского округа.
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комитет по образованию администрации Сусуманского городского округа.

Глава Сусуманского городского округа                                                        И.Н. Пряников